9

КИКВИДЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «29» июня 2023 года  № 313/48

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КИКВИДЗЕНСКОЙ
РАЙОННОЙ ДУМЫ ОТ 20.03.2020г. №48/8 «ОБ УТВЕРЖДЕ-
НИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ К
ЛИЦУ, ЗАМЕЩАЮЩЕМУ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ
ДЕПУТАТА, ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНО-
ГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В КИКВИДЗЕНСКОМ МУНИЦИПАЛЬ-
НОМ РАЙОНЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, МЕРЫ ОТВЕТ-
СТВЕННОСТИ ЗА ПРЕДСТАВЛЕНИЕ НЕДОСТОВЕРНЫХ ИЛИ
НЕПОЛНЫХ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУ-
ЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАК-
ТЕРА, ЕСЛИ ИСКАЖЕНИЕ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ЯВЛЯЕТСЯ НЕ-
СУЩЕСТВЕННЫМ»

В соответствии Законом Волгоградской области от 25.04.2023
№ 26-ОД «О внесении изменений в законодательные акты Вол-
гоградской области, регулирующие отдельные вопросы в отно-
шении лиц, замещающих государственные должности Волгог-
радской области и муниципальные должности», руководству-
ясь статьей 27 Устава Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области, Киквидзенская районная Дума Волгог-
радской области,

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Порядок принятия решения о приме-

нении к лицу, замещающему муниципальную должность депу-
тата, выборного должностного лица местного самоуправления
в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской облас-
ти, меры ответственности за представление недостоверных или
неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, если искажение этих
сведений является несущественным, утвержденный решением

Киквидзенской районной Думы Волгоградской области от «20»
марта 2020г. № 48/8, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Решение о применении к лицу, указанному в пункте 1 на-
стоящего Порядка, меры ответственности принимается Киквид-
зенской районной Думой Волгоградской области в отношении:

а)  депутата Киквидзенской районной Думы Волгоградской об-
ласти, осуществляющего свои полномочия на постоянной осно-
ве, являющегося депутатом представительного органа сельско-
го поселения Киквидзенского муниципального района Волгоград-
ской области, осуществляющим свои полномочия на непостоян-
ной основе, в случае представления им сведений о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра по указанной должности депутата Киквидзенской районной
Думы Волгоградской области и представления уведомления по
форме согласно приложению 3 к Закону № 55-ОД по указанной
должности депутата представительного органа сельского посе-
ления Киквидзенского муниципального района Волгоградской об-
ласти;

б) депутата Киквидзенской районной Думы Волгоградской
области, осуществляющего свои полномочия на непостоянной
основе, являющегося депутатом представительного органа сель-
ского поселения Киквидзенского муниципального района Вол-
гоградской области, представившего сведения о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера в связи с избранием депутатом Киквидзенской районной
Думы Волгоградской области или передачи ему вакантного де-
путатского мандата Киквидзенской районной Думы Волгоградс-
кой области;

в) выборного должностного лица местного самоуправления
Киквидзенского муниципального района Волгоградской облас-
ти.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования и распространяет свое действие на право-
отношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

С.А. РЯБОВ
председатель Киквидзенской районной Думы Волгог-

радской области
С.В. ЧЕРЕДНИКОВА,

И.о. Главы Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области

КИКВИДЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  29 июня 2023 года №314/48

О согласовании принятия имущества из государственной
собственности Волгоградской  области в муниципальную
собственность Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области.

Рассмотрев обращение Государственного бюджетного учреж-
дения Волгоградской области «Центр информационных техно-
логий Волгоградской области», содержащее предложение о
передаче из государственной собственности Волгоградской
области в муниципальную собственность

Киквидзенского муниципального района Волгоградской облас-
ти рабочей станции, руководствуясь распоряжением Правитель-
ства Российской Федерации от 13.06.2006 года № 374 «О переч-
нях документов, необходимых для принятия решения о переда-
че имущества из федеральной собственности в собственность

субъекта Российской Федерации или муниципальную собствен-
ность, из собственности субъекта Российской Федерации в фе-
деральную собственность или муниципальную собственность,
из муниципальной собственности в федеральную собственность
или собственность субъекта Российской Федерации», части 1 ста-
тьи 18 Устава Киквидзенского муниципального района, Киквид-
зенская районная Дума Волгоградской области РЕШИЛА:

1. Согласовать принятие в муниципальную собственность
Киквидзенского муниципального района Волгоградской облас-
ти из собственности Волгоградской области имущества соглас-
но приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

С.А. РЯБОВ,
председатель Киквидзенской районной Думы

Волгоградской области
С.В. ЧЕРЕДНИКОВА

И.о. Главы Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области

Приложение
к решению Киквидзенской

районной Думы
Волгоградской области
от 29.06.2023 г. № 314/48

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого безвозмездно из собственности Волгоградской области в муниципальную собственность

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

¹ 77    1 èþëÿ 2023 ã.

10

Издатель: МУП «Редакция газеты «Нива»
Учредитель МУП “Редакция газеты “Нива” -

администрация Киквидзенского муниципального
района.

Учредители СМИ газета “Нива” - Комитет   по делам
территориальных образований, внутренней и
информационной политики Волгоградской области ,
Администрация  Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области, Муниципальное унитарное предприятие
Киквидзенского муниципального района “Редакция газеты
“Нива”.

Газета зарегистрирована в Управлении  Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Волгоградской
области и Республики Калмыкия.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ34-00804 от 18 апреля 2017 г.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð
À.Í. Áîðîäàé

403221,  ст-ца
Преображенская
Киквидзенского

района
Волгоградской

области,
ул. Карла  Маркса,  50В

Телефоны:
3-11-60 -

редактор;
3-11-62 -

зам. редактора;
3-13-60 -  отдел писем

и социальных проблем,
ответственный

секретарь;
3-13-64 -  бухгалтер и

реклама.

E-mail:
niva_reklama@mail.ru

gazeta_niva@mail.ru

Газета набрана, сверстана и
отпечатана в редакции газеты

"Нива"
Объем - 1 п.л.

* * *Газета выходит по вторникам,
четвергам, субботам

***
Распространяется ОСП Новоаннинский
почтамт УФПС Волгоградской области

филиал ФГУП «Почта России»
* * *

Индекс ПО832 Тираж 2952 Заказ № 77

Адрес издателя,
редакции, типографии

16+

¹ 77    1 èþëÿ 2023 ã.

КИКВИДЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  29 июня 2023 года №315/48

О согласовании принятия имущества из государственной
собственности Волгоградской  области в муниципальную
собственность Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области.

Рассмотрев обращение комитета культуры Волгоградской
области, содержащее предложение о передаче из государствен-
ной собственности Волгоградской области в муниципальную
собственность Киквидзенского муниципального района Волгог-
радской области отдельных томов Православной энциклопедии
для последующего закрепления за Муниципальным казенным
учреждением культуры “Централизованная библиотечная сис-
тема” Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области, руководствуясь распоряжением Правительства Рос-
сийской Федерации от 13.06.2006 года № 374 «О перечнях до-
кументов, необходимых для принятия решения о передаче иму-
щества из федеральной собственности в собственность субъек-

та Российской Федерации или муниципальную собственность,
из собственности субъекта Российской Федерации в федераль-
ную собственность или муниципальную собственность, из му-
ниципальной собственности в федеральную собственность или
собственность субъекта Российской Федерации», части 1 ста-
тьи 18 Устава Киквидзенского муниципального района, Киквид-
зенская районная Дума Волгоградской области

РЕШИЛА:
1. Согласовать принятие в муниципальную собственность

Киквидзенского муниципального района Волгоградской облас-
ти из собственности Волгоградской области отдельных томов
Православной энциклопедии согласно приложению к настоя-
щему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

С.А. РЯБОВ,
председатель Киквидзенской районной Думы Волгог-

радской области
С.В. ЧЕРЕДНИКОВА,

И.о. Главы Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области

Приложение
к решению Киквидзенской районной Думы Волгоградской области

от 29.06.2023 г. № 315/48
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого безвозмездно из собственности Волгоградской области в муниципальную собственность
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области